WACKER
NEUSON
all it Takes!

DW40

Raddumper

Zuverlassig, sicher und stark im
Materialtransport

Durch moderne Motorentechnologie schafft der Raddumper flotte
25 km/h bei insgesamt vier Tonnen Nutzlast. Dabei kann er
Bediener auf hohe Sicherheitsstandards vertrauen: Die Mulden-
und Neigungstberwachung warnt den Bediener vor einer
unsicheren Verwendung der Maschine wéahrend die Kameras
inklusive Waschanlage vorne und hinten die Umgebung immer im
groBen 7-Zoll-Display wiedergeben. Diese und viele weitere
Sicherheitsausstattungen machen den DW40 zu einem Partner
auf der Baustelle, der Unfalle verhindern kann und den Komfort

fir den Bediener merklich erhdht.

Highlights
Hill-Hold Funktion

® Muldenliiberwachung
®m Hydrostatischer Allradantrieb
® Neigungsliberwachung

m Sitzgurtiberwachung mit Startfreigabe

Technische Daten
Hydraulik

Arbeitsdruck Hydraulik 220,0 bar
Hydraulikpumpe ZRP
Férdermenge 38,0 I/min

Mechanische Leistungsangaben

Fahrgeschwindigkeit 25,0 km/h
Mechanische Angaben
Lénge 4.269,0 mm
Breite 1.780,0 mm
Hohe 2.860,0 mm
Nutzlast 4.000,0 kg
Mulde Drehkippmulde
Muldeninhalt gestrichen 1.800,0 |
Muldeninhalt gehauft 2.300,0 |
Muldeninhalt Wassermaf 1.190,0 |
Pendelwinkel max. 12,0 °

Betriebsgewicht (min.-max.)

2.640,0 - 2.950,0 kg

Verbrennungsmotor
Kuhlung Wasserkiihlung
Motortyp Dieselmotor
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Zylinder 3,0
Hubraum 1.663,0 cm3
Schréglage max. 25,0°
Kraftstofftyp Diesel EN 590
Nennleistung 36,0 KW
Nenndrehzahl 2.800,0 1/min
Abgasgrenzwerte EU Stage V
Starterbatterie Spannung 12,0V
Motorhersteller Perkins
Motorbezeichnung 403J-E17T
Umweltkenndaten
Schallleistung LWA, gemessen 97,4 dB(A)
Schallleistung LWA, garantiert 101,0 dB(A)
Schallleistung LWA (Norm) ISO 6395
Betriebsstoffe
Kraftstoffspezifikation Diesel EN 590
Kraftstofftank Inhalt 45,01
Fahrwerk
Wenderadius 4.030,0 mm
Knickwinkel 36,0 °
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Fahrantrieb Schragscheibenmotor Bereifung 11.5/80-15,3 - 14PR

Hydraulikpumpe Axialkolbenpumpe Transport und Lagerung
Arbeitsdruck Hydraulik 420,0 bar Transportgewicht 2.575,0 kg
Férdermenge 99,0 I/min
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Abmessungen
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Gesamtlange
Radstand
Heckuberhang
Ausschuttweite
Breite Fahrzeug
Breite Mulde

Héhe ROPS

Hohe ROPS gekippt
Hohe mit Kabine
Ausschutthdhe max.
Muldenhdhe gekippt
Muldenhdhe

Ausschuttweite seitlich
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4.269 mm
2.090 mm
1.072 mm

567 mm
1.780 mm
1.780 mm
2.857 mm
1.945 mm
2.690 mm
1.014 mm
3.298 mm
1.5682 mm

237 mm
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